
Id: 9572C325-4786-4C11-B836-2B2E7C9EFAB2. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXI/487/2023  

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/372/18 Rady Miejskiej Śmigla z dnia  30 sierpnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Śmigiel  i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 i poz. 572) oraz art. 52 ust. 1, ust. 2 i ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2082, poz. 2089, poz. 2666), i art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2017 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XLIX/372/18 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Śmigiel i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 6 lat, ponad czas określony 

w § 1 ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 

w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania 

przedszkolnego.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2023 r. 

 

                   Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

                              /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 



Id: 9572C325-4786-4C11-B836-2B2E7C9EFAB2. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXI/487/2023  

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zgodnie z art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2082, poz. 2089, poz. 2666) maksymalna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego podlega waloryzacji, którą dokonuje się od 1 września roku kalendarzowego, w którym 

ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji. Minister Edukacji i Nauki w obwieszczeniu wydanym 

23 lutego 2023 r. określił wskaźnik waloryzacji na poziomie 1,144 oraz maksymalną wysokość kwoty 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego obowiązującą od 1 września 2023 r., po waloryzacji, 

wynoszącą 1,30 zł. Wyżej wymienione dokumenty stanowią podstawę do zmiany wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Śmigiel 

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. 


